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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

 

                    Καλλιθέα : 03.02.21 

            Αριθμός απόφ: 448 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ  

ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ   ΕΠΑΝΕΞΕΤΑΣΗΣ 

 

ΤΜΗΜΑ Α5  

Ταχ. Δ/νση : Αριστογείτονος 19 

Ταχ. Κώδικας : 176 71 - Καλλιθέα 

Τηλέφωνο  : 2131604538 

Fax    : 2131604567 

                                                  ΑΠΟΦΑΣΗ 

            Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

Έχοντας υπ' όψη: 

1.Τις διατάξεις : 

α. Του άρθρου 63 του ν. 4174/2013 (ΦΕΚ Α΄ 170). 

β. Του άρθρου 10 της Δ.ΟΡΓ. Α 1125859 ΕΞ 2020/23.10.2020 Απόφασης του 

Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε. (ΦΕΚ Β’ 4738/26.10.2020) με θέμα «Οργανισμός της 

Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)». 

γ. της ΠΟΛ 1064/12-04-2017 Απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 

Δημοσίων Εσόδων (ΦΕΚ Β΄ 1440/27-04-2017)  

2. Την ΠΟΛ 1069/4-3-2014 Εγκύκλιο της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων 

του Υπουργείου Οικονομικών.  

3. Την ΔΕΔ 1126366 ΕΞ 2016/30.08.2016 (ΦΕΚ 2759/τ.β΄/01.09.2016) Απόφαση 

του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Επίλυσης Διαφορών 

4. Την με ημερομηνία κατάθεσης 03.11.20 και με αριθμό πρωτοκόλλου …………… 

ενδικοφανή προσφυγή του …………… με  Α.Φ.Μ: …………… κατοίκου  ……………, 

…………… κατά της με αριθμ. ……………/2020 πράξης διοικητικού προσδιορισμού 

φόρου ν. 4223/2013 (ΕΝ.Φ.Ι.Α.) της A.A.Δ.Ε., και  με  αρθ. ειδοποίησης  αυτής  

…………… του  έτους  2020  και τα προσκομιζόμενα με αυτήν  σχετικά  έγγραφα.  

5. Την   με αριθμ. ……………/2020 πράξη διοικητικού προσδιορισμού φόρου ν. 

4223/2013 (ΕΝ.Φ.Ι.Α.) της A.A.Δ.Ε., και  με  αρθ. ειδοποίησης  αυτής  …………… 

του  έτους  2020 . 

6. Τις απόψεις της ανωτέρω φορολογικής αρχής 
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7. Την εισήγηση του ορισθέντος υπαλλήλου του Τμήματος Α5, όπως 

αποτυπώνεται στο σχέδιο της απόφασης. 

   Επί της από 03.11.20 και αριθμό πρωτοκόλλου …………… ενδικοφανούς 

προσφυγής του  …………… με Α.Φ.Μ: ……………, η οποία κατατέθηκε 

εμπρόθεσμα και μετά την μελέτη και την αξιολόγηση όλων των υφιστάμενων στο 

σχετικό φάκελο εγγράφων και των προβαλλόμενων λόγων της ενδικοφανούς 

προσφυγής, επαγόμαστε τα ακόλουθα: 

Με την πράξη διοικητικού προσδιορισμού φόρου ν. 4223/2013 (ΕΝΦΙΑ) του 

Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ) με αριθμό δήλωσης 

ενιαίου φόρου ιδιοκτησίας ακινήτων (ΕΝΦΙΑ) ……………/20 και αριθμό 

ειδοποίησης ……………/25.9.20  επιβλήθηκε σε βάρος  του προσφεύγοντος 

ΕΝΦΙΑ ποσού 2.333,75 € (κύριος φόρος), πλέον 5.262,15 € (συμπληρωματικός 

φόρος), μειούμενος κατά   την  έκπτωση  του  άρθρου  7 ΦΠ κατά 759,59 € 

,δηλαδή συνολικού ποσού 6.836,31 €, για τα δικαιώματα που είχε επί ακινήτων 

την 01.01.20. 

Ο προσφεύγων, με την υπό κρίση ενδικοφανή προσφυγή του, ζητά την 

ακύρωση της παραπάνω πράξης διοικητικού προσδιορισμού ΕΝΦΙΑ του Διοικητή 

της ΑΑΔΕ και την αναπροσαρμογή της  φορολογικής του υποχρέωσης ανάλογα 

με τις  πραγματικές του δυνάμεις, κατά τα ειδικότερα εκτιθέμενα στην ενδικοφανή 

προσφυγή της, προβάλλοντας, συνοπτικά, τους παρακάτω λόγους: 

1)  Η  φορολόγηση  της ατομικής του  περιουσίας   δεν ανταποκρίνεται 

στην  φοροδοτική του ικανότητα  κατά  τα  οριζόμενα στα άρθρα  78 §  1  &  4§  

1,5,  του  Συντάγματος 

2)  Σε   κάθε  περίπτωση  η  πραγματική αξία  των ακινήτων  της  δήλωσής 

μου  τυγχάνει  σημαντικά  μικρότερη  από  την υπολογισθείσα. . 

Ως προς τον πρώτο λόγο της ενδικοφανούς προσφυγής 

Επειδή, σύμφωνα με τη διάταξη του άρθρου 4 παρ. 5 του Συντάγματος, 

όπως ίσχυε κατά την 01.01.2020 (κρίσιμη ημερομηνία, κατά τα ανωτέρω, για την 

επιβολή του ΕΝΦΙΑ έτους 2020): «Οι Έλληνες πολίτες συνεισφέρουν χωρίς 

διακρίσεις στα δημόσια βάρη, ανάλογα με τις δυνάμεις τους.» 

Επειδή, με τον   πρώτο λόγο της υπό κρίση ενδικοφανούς προσφυγής του 

ο προσφεύγων προβάλλει ότι δε διαθέτει φοροδοτική ικανότητα, ώστε να μπορεί 

να συνεισφέρει στα κοινά βάρη, χωρίς να κινδυνεύσει κάποιο από τα απαραίτητα 
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για τη διαβίωσή του στοιχεία, όπως η στέγαση, η διατροφή ή η υγεία του, 

ισχυριζόμενος  ειδικότερα ότι α) το σύνολο του εισοδήματός του για το 2019  , 

ανέρχονταν  σε ποσό 4.800,00 € από  μισθώματα και  η  μηνιαία σύνταξή  

ανέρχονταν  στο  ποσό  των 527,06 €  ενώ  τα βασικά του έξοδα για την ίδια  

χρονική περίοδο  ανέρχονται  ανά  μήνα σε 500,00 € για την  αμοιβή βοηθητικού 

προσωπικού  που  τον  περιθάλπει ,  170,00 € (ΔΕΗ, ΔΕΥΑΧ,ΟΤΕ ) για τα πάγια 

έξοδα του  σπιτιού του και  120,00  €, για ιατρικές δαπάνες (αμοιβή ιατρών και  

αγορά φαρμάκων ). Ο ισχυρισμός όμως αυτός του προσφεύγοντος πρέπει να 

απορριφθεί ως ουσία αβάσιμος. Κι αυτό, γιατί ο προσφεύγων δεν προσκομίζει 

επαρκή αποδεικτικά μέσα, από τα οποία να αποδεικνύονται πλήρως οι ανωτέρω 

ισχυρισμοί του, ώστε να μπορεί να κριθεί, ενόψει και της συνολικής περιουσιακής 

του κατάστασης (δηλωθέν εισόδημα για το φορολογικό έτος 2019 ύψους 

17.458,31 €, συνολικό εισόδημά τoυ για το φορολογικό έτος 2018 ύψους 

16.629,56 € και εκτιμώμενο συνολικό εισόδημα για το φορολογικό έτος 2020, 

συνολική αξία της ακίνητης περιουσίας της ύψους 1.003.377,56 €), ότι δε διαθέτει 

φοροδοτική ικανότητα, ώστε να μπορεί να συνεισφέρει στα κοινά βάρη (κατά το 

άρθρο 4 παρ. 5 του Συντάγματος), και συγκεκριμένα, εν προκειμένω, να 

ανταποκριθεί στην υπό κρίση υποχρέωσή της καταβολής του ΕΝΦΙΑ έτους 2020 

ύψους 6836,31 €, χωρίς να τεθεί σε διακινδύνευση κάποιο από τα απαραίτητα για 

τη διαβίωσή του στοιχεία (στέγαση, διατροφή) ή η υγεία της, και ότι συνεπώς 

πρέπει είτε να ακυρωθεί η προσβαλλόμενη πράξη είτε να αναπροσαρμοστεί η 

σχετική φορολογική του υποχρέωση ανάλογα με τις πραγματικές οικονομικές του 

δυνάμεις. Επομένως, ο προσφεύγων δεν τεκμηριώνει επαρκώς τον ισχυρισμό 

του ότι δε διαθέτει φοροδοτική ικανότητα αναφορικά με τον οφειλόμενο για το έτος 

2020 ΕΝΦΙΑ και συνεπώς κατά τούτο ο ισχυρισμός του  πρέπει να απορριφθεί 

ως ουσία αβάσιμος. 

Ως προς τον δεύτερο  λόγο της ενδικοφανούς προσφυγής 

Επειδή,  η προσφεύγουσα στον δεύτερο λόγο της ισχυρίζεται ότι η πραγματική 

αξία των ακινήτων της είναι σημαντικά μικρότερη από την υπολογισθείσα και επικαλείται 

προς απόδειξη την από Φεβρουάριο 2017, χωρίς καμία απολύτως νομική 

δεσμευτικότητα, «Έκθεση Γνωμοδότησης σχετικά με τον προσδιορισμό 

Αναπροσαρμοσμένων Τιμών Ζώνης για το Αντικειμενικό Σύστημα Αξίων του Υπουργείου 

Οικονομικών, βάσει της Εκτίμησης Αγοραίας Αξίας Ακινήτων για τα έτη 2014, 2015 και 

2016 για τις ζώνες Α΄, Β΄, Γ΄, Δ, Ε΄ και ΣΤ΄ Δ.Κ. Φιλοθέης του Δήμου Φιλοθέης- Ψυχικού 

της περιφέρειας Αττικής» της πιστοποιημένης εκτιμήτριας ακίνητης περιουσίας 



 4 

……………. Επίσης επικαλείται την με αριθμό 126/17-8-2020 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου του Δήμου Φιλοθέης- Ψυχικού. Επί των ανωτέρω ισχυρισμών της 

προσφεύγουσας παραπέμπουμε ευθέως στην Υπουργική Απόφαση 102353/2020, η 

οποία έλαβε πράγματι υπόψη της, όπως επιτάσσει ο νόμος 3852/2010 (άρθρο 261 παρ. 

4) την γνώμη του Δημοτικού Συμβουλίου Φιλοθέης Ψυχικού.  

Επειδή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 1 του Ν. 4223/2013: «1. Από το 

έτος 2014 και για κάθε επόμενο έτος επιβάλλεται Ενιαίος Φόρος Ιδιοκτησίας Ακινήτων 

(ΕΝ.Φ.Ι.Α.) στα δικαιώματα της παραγράφου 2 του παρόντος, σε ακίνητα που βρίσκονται 

στην Ελλάδα και ανήκουν σε φυσικά ή νομικά πρόσωπα ή κάθε είδους νομικές οντότητες 

την 1η Ιανουαρίου κάθε έτους. 2. Ο ΕΝ.Φ.Ι.Α. επιβάλλεται στα εμπράγματα δικαιώματα 

της πλήρους κυριότητας, της ψιλής κυριότητας, της επικαρπίας, της οίκησης και της 

επιφάνειας επί του ακινήτου. Ο ΕΝ.Φ.Ι.Α. επιβάλλεται και στα εμπράγματα ή ενοχικά 

δικαιώματα της αποκλειστικής χρήσης θέσης στάθμευσης, βοηθητικού χώρου και 

κολυμβητικής δεξαμενής, που βρίσκονται σε κοινόκτητο τμήμα του ακινήτου και 

αποτελούν παρακολούθημα των παραπάνω εμπραγμάτων δικαιωμάτων. Εξαιρετικά, 

επιβάλλεται και στο δικαίωμα της νομής ή οιονεί νομή της κατοχής, καθώς και στη 

δέσμευση δικαιωμάτων επί του ακινήτου από Ο.Τ.Α. σύμφωνα με τα οριζόμενα στην 

παράγραφο 2 του άρθρου 2. 3. Ο ΕΝ.Φ.Ι.Α. ισούται με το άθροισμα του κύριου φόρου 

επί του κάθε ακινήτου και του συμπληρωματικού φόρου επί της συνολικής αξίας των 

δικαιωμάτων επί των ακινήτων του υποκειμένου στο φόρο. 4. Τα δικαιώματα επί των 

οποίων επιβάλλεται ο ΕΝ.Φ.Ι.Α. ετησίως είναι αυτά που υπάρχουν την 1η Ιανουαρίου του 

έτους φορολογίας, ανεξάρτητα από μεταβολές που τυχόν επέρχονται κατά τη διάρκεια 

του έτους αυτού και ανεξάρτητα από τη μεταγραφή του τίτλου κτήσης. 5. Για τον 

καθορισμό του ΕΝ.Φ.Ι.Α. λαμβάνεται υπόψη η πραγματική κατάσταση του ακινήτου. Η 

πραγματική κατάσταση του ακινήτου προκύπτει από την οριστική εγγραφή στο 

κτηματολογικό γραφείο. Αν δεν υπάρχει οριστική εγγραφή, λαμβάνονται υπόψη τα 

στοιχεία του ακινήτου, όπως προκύπτουν από τον τίτλο κτήσης. Αν δεν υπάρχει τίτλος 

κτήσης, λαμβάνονται υπόψη τα στοιχεία της πραγματικής κατάστασης του ακινήτου. Αν η 

πραγματική επιφάνεια του ακινήτου υπερβαίνει αυτή που αναγράφεται στην οριστική 

εγγραφή στο κτηματολογικό γραφείο ή στον τίτλο κτήσης ή στην άδεια οικοδομής ή έχει 

γίνει αλλαγή της χρήσης του ακινήτου, λαμβάνεται υπόψη η πραγματική επιφάνεια και η 

πραγματική χρήση του ακινήτου». 

Εν συνεχεία, από τις διατάξεις των παρ.1α και 3 του άρθρου 2 του ως άνω νόμου 

προκύπτει ότι: «1. Υποκείμενο του ΕΝ.Φ.Ι.Α. είναι κάθε πρόσωπο ή οντότητα του άρθρου 

1, ανάλογα με το δικαίωμα και το ποσοστό του, και ειδικότερα: α) Αυτός που αποκτά 

δικαίωμα σε ακίνητο από οποιαδήποτε αιτία, από την ημερομηνία σύνταξης του οριστικού 
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συμβολαίου κτήσης ή από την ημερομηνία τελεσιδικίας της δικαστικής απόφασης με την 

οποία αναγνωρίζεται δικαίωμα ή καταδικάζεται ο δικαιοπάροχος σε δήλωση 

βουλήσεως…... 3. Ο πλήρης κύριος υποχρεούται στην καταβολή του συνολικού 

ΕΝ.Φ.Ι.Α. που βαρύνει το ακίνητο κατά το ποσοστό συνιδιοκτησίας του». Περαιτέρω, 

σύμφωνα με τις διατάξεις του ίδιου ως άνω άρθρου καθορίζονται, με βάση τ’ ανωτέρω 

κριτήρια, οι συντελεστές για τον υπολογισμό του κύριου φόρου. Επιπλέον, οι διατάξεις 

του άρθρου 5 του ανωτέρω νόμου ρυθμίζουν τα ζητήματα υπολογισμού του 

συμπληρωματικού φόρου που επιβάλλεται στα φυσικά ή νομικά πρόσωπα ή οντότητες 

και ειδικότερα ότι: «1. Στην αξία των δικαιωμάτων της παραγράφου 2 του άρθρου 1 

επιβάλλεται συμπληρωματικός ΕΝ.Φ.Ι.Α, ο οποίος υπολογίζεται, σύμφωνα με τις 

διατάξεις των επόμενων παραγράφων του παρόντος…». 

Επιπρόσθετα, οι διατάξεις του εδ. β’ της παρ. 3 και 4 του άρθρου 6 του ανωτέρω 

νόμου παρέχουν στους φορολογούμενους το δικαίωμα υποβολής τροποποιητικής 

δήλωσης στοιχείων ακινήτων με σκοπό την διόρθωση ή συμπλήρωση τυχόν λαθών ή 

ελλείψεων που τυχόν έχουν εμφιλοχωρήσει.   

Στο πλαίσιο των ανωτέρω, «1. Ο ΕΝ.Φ.Ι.Α. προσδιορίζεται με πράξη διοικητικού 

προσδιορισμού του φόρου που εκδίδεται από τη Φορολογική Διοίκηση, σύμφωνα με το 

άρθρο 31 του Κώδικα Φορολογικής Διαδικασίας (ν. 4174/2013, Α’ 170). 2. Για τον 

προσδιορισμό του ΕΝ.Φ.Ι.Α. του έτους 2014 λαμβάνονται υπόψη οι δηλώσεις στοιχείων 

ακινήτων που προβλέπονται στο άρθρο 23 του ν. 3427/2005 (Α` 312): αα) για τα φυσικά 

πρόσωπα, οι δηλώσεις των ετών 2005 έως και 2014 και ββ) για τα νομικά πρόσωπα, οι 

δηλώσεις των ετών 2013 και 2014. Τα στοιχεία που προκύπτουν από τις δηλώσεις αυτές 

αποτελούν τη «Δήλωση ΕΝ.Φ.Ι.Α.» έτους 2014, η οποία συντίθεται μηχανογραφικά από 

τη Γενική Γραμματεία Δημοσίων Εσόδων και χρησιμοποιείται ως βάση για τον 

προσδιορισμό του ΕΝ.Φ.Ι.Α.. 3.α. Για τον προσδιορισμό του ΕΝ.Φ.Ι.Α.. κάθε επόμενου 

του 2014 έτους, λαμβάνεται η δήλωση ΕΝ.Φ.Ι.Α. με τα στοιχεία των ακινήτων του 

προηγούμενου έτους με τις μεταβολές που επήλθαν. Για τη σύσταση, απόκτηση και κάθε 

άλλη μεταβολή στα δικαιώματα της παραγράφου 2 του άρθρου 1, από «1.1.2015», και 

εφεξής, ο φορολογούμενος υποχρεούται σε υποβολή δήλωσης στοιχείων ακινήτων 

εντός τριάντα (30) ημερών από την ημέρα της σύστασης, απόκτησης και κάθε άλλης 

μεταβολής στα παραπάνω δικαιώματα", πλην της κληρονομικής διαδοχής, για την οποία 

ο φορολογούμενος υποχρεούται σε υποβολή δήλωσης στοιχείων ακινήτων εντός τριάντα 

(30) ημερών από την παρέλευση άπρακτης της προθεσμίας αποποίησης της 

κληρονομιάς.» (άρθρο 1, 2 και 3α Ν.4223/2013).» 

Επειδή  η  αιτιολογική Έκθεση του προαναφερθέντος νόμου διαλαμβάνει μεταξύ 

άλλων ότι: «Με στόχο τη διατήρηση της δημοσιονομικής σταθερότητας της χώρας και την 
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εξασφάλιση των δημοσίων εσόδων, με τις προτεινόμενες διατάξεις του παρόντος 

νομοσχεδίου καταργείται ο φόρος στην ακίνητη περιουσία (Φ.Α.Π.) και θεσπίζεται από 

1.1.2014 Ενιαίος Φόρος Ιδιοκτησίας Ακινήτων (ΕΝ.Φ.Ι.Α.), σε όλα τα ακίνητα της χώρας 

με κριτήρια την έκταση και τα ιδιαίτερα χαρακτηριστικά του κάθε ακινήτου. Ο ΕΝ.Φ.Ι.Α. 

αποτελεί το άθροισμα του κύριου φόρου επί των ακινήτων και του 

συμπληρωματικού φόρου επί της συνολικής αξίας των δικαιωμάτων των ακινήτων. 

Ο ενιαίος φόρος ιδιοκτησίας των ακινήτων στοχεύει στην καθολική φορολόγηση της 

ακίνητης περιουσίας, δηλαδή στη φορολόγηση όλων των ακινήτων που βρίσκονται στην 

Ελληνική Επικράτεια, ανεξαρτήτως της ηλεκτροδότησης ή μη, διευρύνοντας καθοριστικά 

με τον τρόπο αυτόν τη φορολογητέα ύλη, με συνέπεια τη δίκαιη κατανομή των 

φορολογικών βαρών στα φυσικά ή νομικά πρόσωπα ή νομικές οντότητες σε όλη τη χώρα. 

..».  

      Εν όψει των ανωτέρω, ο ισχυρισμός τoυ προσφεύγοντος ότι η αγοραία αξία 

των ακινήτων του είναι κατά πολύ μικρότερη από την αξία τους βάσει των 

κριτηρίων υπολογισμού του Ενιαίου Φόρου Ακινήτων τυγχάνει δυνάμει των 

διατάξεων του νόμου και της αιτιολογικής εκθέσεως αυτού εξ ολοκλήρου 

απορριπτέος.   

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

την απόρριψη της από 03.11.20 και με αριθμό πρωτοκόλλου …………… 

ενδικοφανούς προσφυγής του …………… με  Α.Φ.Μ: …………… και την 

επικύρωση της πράξης διοικητικού προσδιορισμού φόρου ν. 4223/2013 

(ΕΝΦΙΑ) έτους 2020 του Διοικητή της ΑΑΔΕ) με αριθμό δήλωσης ΕΝΦΙΑ 

……………/2020  και αριθμό ειδοποίησης ……………/25.9.20   

Η φορολογική υποχρέωση της προσφεύγουσας με βάση την παρούσα απόφαση 

διαμορφώνεται ως εξής: 

Οριστική φορολογική υποχρέωση της προσφεύγουσας - καταλογιζόμενο 

ποσό με βάση την παρούσα απόφαση: 

Έτος 2020: 

Ενιαίος φόρος ιδιοκτησίας ακινήτων (ΕΝΦΙΑ) έτους 2020: 6.836,31 €  

Το παραπάνω ποσό βεβαιώθηκε με την πράξη διοικητικού προσδιορισμού 

φόρου ν. 4223/2013 (ΕΝΦΙΑ) Έτους 2020 του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 

Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ) με αριθμό δήλωσης ενιαίου φόρου ιδιοκτησίας 
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ακινήτων (ΕΝΦΙΑ) ……………/20  (AXK ……………) και αριθμό ειδοποίησης  

……………/20  .  

Εντελλόμεθα όπως αρμόδιο όργανο κοινοποιήσει με τη νόμιμη διαδικασία 

την παρούσα απόφαση στην προσφεύγουσα. 

  Aκριβές  αντίγραφο                           ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΤΟΥ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΥ ΤΗΣ   

   Ο  Υπάλληλος του τμήματος          ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

   Διοικητικής Υποστήριξης                  Ο  ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΟΣ  ΤΟΥ  ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

                                                                           ΕΠΑΝΕΞΕΤΑΣΗΣ   Α5 

  

                                                                                 ΝΙΝΟΥ  ΕΛΠΙΔΑ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Σ η μ ε ί ω σ η : Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται η άσκηση προσφυγής ενώπιον 

των αρμόδιων Διοικητικών Δικαστηρίων εντός τριάντα (30) ημερών από την κοινοποίησή 

της. 

 


